## МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «МЕЛИТОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (ФГБОУ ВО «МелГУ»)

## Заседание Ученого совета

 $23.04.2024 \, \Gamma., \, 14^{00}$ 

ауд. 8.308

## повестка дня:

1. О развитии системы филиалов и колледжей ФГБОУ ВО «Мелитопольский государственный университет» в средней и долгосрочной перспективе.

Докладчик: советник ректора, директор «Васильевский колледж (филиал) ФГБОУ ВО «Мелитопольский государственный университет» ПЕТРОВА В.А.

1.1. О состоянии и развитии учебно-методической работы в «Васильевский колледж (филиал) ФГБОУ ВО «Мелитопольский государственный университет».

Докладчик: советник ректора, директор «Васильевский колледж (филиал) ФГБОУ ВО «Мелитопольский государственный университет» ПЕТРОВА В.А.

1.2. О состоянии и развитии учебно-методической работы в «Бердянский колледж ФГБОУ ВО «Мелитопольский государственный университет».

директор ФГБОУ BOСо-докладчик: «Бердянский колледж «Мелитопольский государственный университет» КОТЛЯР С.В.

1.3. О состоянии и развитии учебно-методической работы в «Приморский колледж (филиал) ФГБОУ ВО «Мелитопольский государственный университет».

Со-докладчик: вр.и.о. директора «Приморский (филиал) ФГБОУ колледж BO«Мелитопольский государственный университет» ПРИМАК В.В.

2. Разное.

2.1. Об утверждении Положения о почасовой оплате ППС ФГБОУ ВО «Мелитопольский государственный университет».

Докладчик: проректор по образовательной деятельности СТЕПАНОВ М.С.

2.2. О стратегии работы библиотеки ФГБОУ ВО «Мелитопольский государственный университет».

Докладчики: проректор по образовательной деятельности СТЕПАНОВ М.С. директор научной библиотеки ОРЛОВА С.И.

2.3. Об утверждении Положения о юридической клинике в ФГБОУ ВО «Мелитопольский государственный университет».

Докладчик: заведующий кафедрой «Юриспруденция» канд. юр. наук, доцент Минкова О.Г.

2.4. Об утверждении темы диссертационного исследования, назначении научного консультанта и утверждении индивидуального плана работы докторанта Шевченко Ю.В.

Докладчик: начальник отдела аспирантуры и докторантуры Якуничева А.Ю.

2.5. Об изменении тем диссертационного исследования аспирантов.

Докладчик: начальник отдела аспирантуры и докторантуры Якуничева А.Ю.

2.6. О создании базовой кафедры «МелГУ МеЛТ» в структуре технического факультета. Докладчик: проректор по образовательной деятельности СТЕПАНОВ М.С.

Председатель Ученого совета

Пошоси Н.Р. Тойвонен